Quod si minime illut vobis antistare et 

defendere poterimus vel noluerimus. aut si 

nos ipsi per qualis ingenio contrare vel 

remobere quesierimus aut si aliqua intentione 

exinde proposuerimus tunc per bona 

combenientia obligo me et meos heredes tibi 

tuisque posteris in pars iamdicti vestri 

monasterii coram triginta auri solidos 

constantinianos et in antea exinde adversus 

vos taciti et contenti maneamus et ut super 

legitur cuncta vobis adimpleamus et hec 

charta ut super legitur et semper sit firma et 

stabilis permaneat . . . . . . . . . . ioannes clerico 

et notario scribere rogabimus  

 ego summus.  

 ego iacintone.  

monastero e come garante ho posto per te 

paldoyno figlio di Guiso del predetto luogo 

cellecurti e . . . . . . iacinti del luogo nola e per 

la stessa guadia ho obbligato me e i miei eredi 

per te suddetto domino Stefano venerabile abate 

e i tuoi posteri per la parte del vostro predetto 

monastero di sostenere e difendere da ogni 

uomo e da ogni parte questa mia anzidetta 

vendita, come sopra si legge. Poiché se per 

niente quello potessimo o non volessimo 

sostenere e difendere per voi, o se noi stessi con 

qualsiasi artifizio cercassimo di contrastare o 

annullare, o se qualsiasi intenzione pertanto 

proponessimo, allora per buon accordo obbligo 

me ed i miei eredi a pagare come ammenda a te 

ed ai tuoi posteri per conto del già detto vostro 

monastero trenta solidi aurei di costantiniani e 

d’ora innanzi dunque nei vostri confronti 

rimaniamo taciti e soddisfatti e, come sopra si 

legge, adempiamo per voi ogni cosa e questo 

atto, come sopra si legge, sempre sia fermo e 

rimanga stabile . . . . . . . . . . a Giovanni chierico 

e notaio chiedemmo di scrivere.  

 Io summus.  

 Io iacintone. 

Note: 

(1) Chartulae huius, et alterius, quae deinceps exhibetur 

sub numero CCLXXIV. pag. 27., notae chronologicae 

non dissident ab iis, quae occurrunt in monumento 

apud Blasium (Series Princ. Salern.), ac propterea 

confirmant Guaimarium mense Februario anni 919 

Principatui sociatum fuisse a parente suo Ioanne II., 

nec falsum esse Salernitanum Annalistam, qui anno 

988 numerato ex methodo florentina, ideoque 

supputando pro communi anno 989 Guaimarium inquit 

factum esse Principem a patre suo, defuncto Widone IX 

die stante mensis Augusti. 

(1) I riferimenti cronologici di questo documento, e di un 

altro che è poi mostrato sotto il numero CCLXXIV a pag. 

27, non discordano con quelli che si riscontrano in un 

documento in Di Blasi (Series Princ. Salern.), e pertanto 

confermano che Guaimario nel mese di Febbraio dell’anno 

919 989 fu associato al Principato da suo padre Giovanni 

II, e che è veritiero l’Annalista Salernitano, il quale 

nell’anno 988 numerato secondo il metodo fiorentino, e 

perciò calcolando secondo il metodo comune l’anno 989, 

dice: “Guaimario fu fatto Principe da suo padre,essendo 

defunto Guidone nel IX giorno del mese di Agosto.” 
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(16-17) Doc. 269 (CCLXIX) (1) an. 1003. 

 In nomine domini dei salvatoris nostri 

Ihesu Christi Imperante domino nostro basilio 

magno Imperatore anno quadragesimo tertio: 

sed et Constantino frater eius magno 

Imperatore anno quadragesimo: die 

quintadecima mensis magii indictione primi 

neapoli. Antiqua Consuetudo huius civitatis 

est ud qualecumque chartula aud dispositum 

vel testamentum annotaberint qualecumque 

Curialis aut notarius vel tabularius. sibe 

primarius qui huius civitatis prefuerid illa vel 

illud sternere et atimpleret ud pro 

hoccansionem neminem periret: Nunc autem 

benerunt michi: mastalo primario note 

testatem de chartula offertionis quem scripsit 

quondam iohannes Curialis qui 

cognominabatur billusi set pro divina 

vocationem minime ille sternere concurrid. 

proinde et ego memoratus mastalus primarius 

secundum consuetudinem in anc pagina 

scribo et atfirmo illa ud de omnia et in 

omnibus que continet firma et stavilis 

permanead. quibus ipse note continet ita: : 

die sexta mensis iunii indictione undecima 

neapoli: Certum est me iohannem filio 

quondam karemmanni de munianum territorio 

cymmitirense: A presenti die promtissima 

voluntatem offero et trado tivi domino sergio 

venerabili ygumeno monasterii sanctorum 

sergii et bachi qui nunc congregatus est in 

monasterio sanctorum theodori et sebastiani 

in loco qui nominatur casapicta situm in 

biridiario et per te in memorato sancto et 

venerabili tuo monasterio. sanctamque tua 

congregationem monachorum. pro anima 

mea. Idest integra portionem meam de 

integrum holibetum positum in memorato 

loco. et nomminatur ad auriolum: una cum 

introitum suum et omnibus sivi pertinentibus. 

que aduc et indivisa reiacent ipsa portione 

mea exinde una cum alia portione basilii 

germani mei. et ipsa portione mea et portione 

memorati germani mei est uncias sex inter 

ambi: et ipsas sex uncias nostras aduc iterum 

indivisas reiacent cum similes sexuncias